[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 15.09.2014 № 66 «Об установлении земельного налога»
Принято Собранием депутатов
Щепкинского сельского поселения                                                        «14» ноября 2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014  № 347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», -
Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 15.09.2014г. № 66 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1) в пункте 5 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Щепкинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Аксайские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Корольков Н.П.).

Глава Щепкинского
сельского поселения                                                                                           С.С.  Быковский
п. Октябрьский

«14» ноября 2014г.

№ 73